
 

 C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 821 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE 
 

N. 161 DEL 31-12-2015 
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 
 

Oggetto: LAVORI DI PITTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE E DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DEI PORTONI. IMPEGNO 
SPESA E AFFIDAMENTO DITTA FIORENTINO RISTRUTTURAZIO NI 
SRL  CIG: [ZAC17E13D7] 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquindici addì  trentuno del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO: 

 
- che, con Deliberazione della G.C. n. 159 del 26/11/2015, è stata approvata 

la relazione tecnica redatta dall’arch. Fernando MONTAGNA, relativa alla 
manutenzione straordinaria del patrimonio Comunale; 
 

- che l’Amministrazione Comunale, pertanto, intende procedere all’esecuzione 
dei lavori di pitturazione esterna del Palazzo Municipale e la manutenzione 
straordinaria dei portoni dello stesso Palazzo Municipale;  
 

- che, contattata per le vie brevi, la Ditta locale DE LUCA Orazio, specializzata 
nel settore, ha presentato, congiuntamente alla Ditta FIORENTINO 
RISTRUTTURAZIONI SRL da Matino (LE),  in data 31/12/2015 – prot. n. 9110,   
apposito preventivo per l’esecuzione dei suddetti lavori,  dell’importo di  € 

C
om

un
e 

di
 C

ol
le

pa
ss

o 
P

ro
t. 

n.
   

  8
18

 d
el

 2
9-

01
-2

01
6 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
-6



Determinazione 4° SETTORE n.161 del 31-12-2015 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

10.000,00 (compresa IVA al 10%) per la pitturazione del Palazzo Municipale e 
dell’importo di € 3.850,00 per la ristrutturazione dei due portoni in legno;  

 

- che, successivamente, la Ditta DE LUCA Orazio  ha comunicato l’impossibilità 
di eseguire i suddetti lavori, per mancanza di tempo e, pertanto, la ditta 
FIORENTINO RISTRUTTURAZIONI SRL da Matino (LE) si è dichiarata 
disponibile ad eseguire i lavori di cui al suddetto preventivo;  

 
Ritenuti congrui i prezzi preventivati dalla suddetta Ditta; 
 
Visto il DURC on line emesso dall’INAIL – protocollo n.1977788 del 

16/12/2015, da cui risulta la regolarità contributiva della ditta FIORENTINO 
RISTRUTTURAZIONI SRL DA Matino (LE); 

 
 Ritenuto di poter procedere all'affidamento dei suddetti lavori, ai sensi 
dell'art. 125 del D. Lgs. n.163/2006;  
 
 Ritenuto altresì di dover assumere il relativo impegno di spesa;  
 
   Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 
- l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 
- il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 

approvato con la Delibera C.C. n. 34 del 23.07.2007; 
- gli artt. 183 -184 -185 del D. Lgs. n.267/2000; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali 

n.10.040 del 28.12.2010; 

   
D E T E R M I N A 

 

 per quanto in premessa, 
 
1) Di approvare il preventivo di spesa, sottoscritto dalla Ditta “FIORENTINO 

RISTRUTTURAZIONI SRL”  da Matino (LE), in atti al n.9117 del 31/12/2015, 
relativo ai lavori di cui in premessa presso il Palazzo Municipale, per l’importo 
complessivo di € 13.850,00, (di cui € 10.000,00 per i lavori di pitturazione del 
Palazzo Municipale ed € 3.850,00 per i lavori di ristrutturazione dei due 
portoni del Palazzo Municipale, compresa IVA al 10%).  

2) Di affidare, ai sensi  dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del vigente 
regolamento per i lavori e forniture in economia, approvato con deliberazione 
del C.C. n. 34 del 23.07.2007, alla Ditta ““FIORENTINO RISTRUTTURAZIONI 
SRL”  da Matino (LE), l’esecuzione dei lavori di cui al precedente punto 1),  
per l’importo di € 13.850,00 (di cui € 1.259,09 per IVA al 10%) .  

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 13.850,00, sull'int. 01 – cap. 2820 
     "Realizzazione OO.UU.”, del bilancio corrente, disponibile.  
4) Di dare atto : 

• che il responsabile del procedimento è l’arch. Fernando MONTAGNA – 
Dirigente del IV Settore del Comune di Collepasso; 

• che, ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136, il presente affidamento è identificato con il C.I.G. [ZAC17E13D7]; 

C
om

un
e 

di
 C

ol
le

pa
ss

o 
P

ro
t. 

n.
   

  8
18

 d
el

 2
9-

01
-2

01
6 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
-6



Determinazione 4° SETTORE n.161 del 31-12-2015 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

• che, ad ultimazione lavori, con successivo provvedimento, si procederà alla 
liquidazione della spesa. 

• che la presente determinazione diviene esecutiva con  l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del D. Lgs.  n. 267/2000.  

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MONTAGNA Fernando 
 

C
om

un
e 

di
 C

ol
le

pa
ss

o 
P

ro
t. 

n.
   

  8
18

 d
el

 2
9-

01
-2

01
6 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
-6



Determinazione 4° SETTORE n.161 del 31-12-2015 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  31-12-2015  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPA Rita 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 29-01-2016    al 13-02-2016 
 
N° 137 
 
Lì  29-01-2016 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to PAGLIALONGA Salvatore 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MONTAGNA Fernando 
 

C
om

un
e 

di
 C

ol
le

pa
ss

o 
P

ro
t. 

n.
   

  8
18

 d
el

 2
9-

01
-2

01
6 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
-6


